

**131/22 – T**

**Question Booklet Alpha Code**

**A**

**A**

**Question Booklet Sl. No.**

**Total Number of Questions : 100**

**Time : 90 Minutes**

**Maximum Marks : 100**

**INSTRUCTIONS TO CANDIDATES**

1. The Question Paper will be given in the form of a Question Booklet. There will be four versions of Question Booklets with Question Booklet Alpha Code viz. **A, B, C & D**.
2. The Question Booklet Alpha Code will be printed on the top left margin of the facing sheet of the Question Booklet.
3. The Question Booklet Alpha Code allotted to you will be noted in your seating position in the Examination Hall.
4. If you get a Question Booklet where the alpha code does not match to the allotted Alpha Code in the seating position, please draw the attention of the Invigilator IMMEDIATELY.
5. The Question Booklet Serial Number is printed on the top right margin of the facing sheet. If your Question Booklet is un-numbered, please get it replaced by new Question Booklet with same Alpha Code.
6. The Question Booklet will be sealed at the middle of the right margin. Candidate should not open the Question Booklet, until the indication is given to start answering.
7. Immediately after the commencement of the examination, the candidate should check that the Question Booklet supplied to him/her contains all the 100 questions in serial order. The Question Booklet does not have unprinted or torn or missing pages and if so he/she should bring it to the notice of the Invigilator and get it replaced by a complete booklet with same Alpha Code. This is most important.
8. **Question Serial No. 1 to 80 are printed both in English and in Tamil. Doubts regarding the meaning and translation of Question Serial No. 1 to 80 will be settled based on the Questions in English.**
9. Two blank pages are provided before the last page of this Question Paper for rough work.
10. **Please read carefully all the instructions on the reverse of the Answer Sheet before marking your answers.**
11. Each question is provided with four choices **(A), (B), (C) and (D)** having one correct answer. Choose the correct answer and darken the bubble corresponding to the question number using Blue or Black Ball Point Pen in the OMR Answer Sheet.
12. **Each correct answer carries 1 mark and for each wrong answer 1/3 mark will be deducted. No negative mark for unattended questions.**
13. No candidate will be allowed to leave the examination hall till the end of the session and without handing over his/her Answer Sheet to the Invigilator. Candidates should ensure that the Invigilator has verified all the entries in the Register Number Coding Sheet and that the Invigilator has affixed his/her signature in the space provided.
14. Strict compliance of instructions is essential. Any malpractice or attempt to commit any kind of malpractice in the Examination will result in the disqualification of the candidate.

—  
—  
**A**  
—  
—

## **131/22 – T**

1. Which is the correct chronological order of following events ?
  - i. Kurichiya Revolt
  - ii. Kundara Proclamation
  - iii. Pazhassi Revolt
  - iv. Malabar Rebellion

A) iii, i, ii and iv      B) i, iii, ii and iv      C) iii, iv, ii and i      D) iii, ii, i and iv
2. Match the following :

i. Nana Sahib	a. Arrah
ii. Kunwar Singh	b. Kanpur
iii. Shah Mal	c. Faizabad
iv. Maulvi Ahmadullah Shah	d. Barout

A) i – d, ii – c, iii – a, iv – b      B) i – b, ii – a, iii – d, iv – c  
C) i – b, ii – c, iii – d, iv – a      D) i – d, ii – c, iii – b, iv – a
3. Which of the following statement is/are correct about the UNESCO World Heritage Sites in India ?
  - i. UNESCO declared Rudreshwara (Ramappa) temple of Telangana as the World Heritage Site in 2020.
  - ii. UNESCO declared Dholavira, an Indus Valley Civilization site, as the World Heritage Site in 2021.
  - iii. There are 40 sites from India in the World Heritage list of UNESCO upto 2021.

A) Only i and ii      B) Only i and iii  
C) Only ii and iii      D) All of the above (i, ii and iii)
4. Statements regarding the cropping seasons in India are given below. Choose the correct option.
  - i. The Rabi season begins with the onset of winter.
  - ii. Zaid is a short duration of cropping season begins after harvesting of Rabi crop.
  - iii. Kharif season largely coincides with Southwest monsoon.

A) Only i      B) Only ii  
C) Only i and ii      D) All of the above (i, ii and iii)
5. Which of the following types of rocks correctly matches with their example ?
  - i. Igneous rock – Basalt
  - ii. Sedimentary rock – Slate
  - iii. Metamorphic rocks – Marble

A) Only i and ii are correct  
B) Only i and iii are correct  
C) Only ii and iii are correct  
D) Only i is correct

1. பின்வரும் நிகழ்வுகளின் சரியான காலவரிசை எது ?
  - i. குறிச்சியா கலகம்
  - ii. குண்டரா பிரகடனம்
  - iii. பழசி கலகம்
  - iv. மலபார் கலகம்

A) iii, i, ii மற்றும் iv    B) i, iii, ii மற்றும் iv    C) iii, iv, ii மற்றும் i    D) iii, ii, i மற்றும் iv
  
2. பின்வருவனவற்றைப் பொருத்தவும் :
 

i. நானா சாஹி <sup>p</sup>	a. அர்ரா
ii. குன்வர் சிங்	b. காண்பூர்
iii. ஷா மாஸ்	c. பைசாபாத்
iv. மெலாவி அஹமதுல்லா ஷா	d. பருத்

A) i – d, ii – c, iii – a, iv – b                             B) i – b, ii – a, iii – d, iv – c  
 C) i – b, ii – c, iii – d, iv – a                             D) i – d, ii – c, iii – b, iv – a
  
3. இந்தியாவில் உள்ள யுனெஸ்கோ உலக பாரம்பரிய தளங்களைப் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது/சரியானது ?
  - i. யுனெஸ்கோ தெலுங்கானாவின் ருத்ரேஸ்வர (ராமப்பா) கோவிலை 2020 இல் உலக பாரம்பரிய தளங்களை அறிவித்தது.
  - ii. யுனெஸ்கோ 2021இல் சிந்து சமவேளி நாகரிக தளமான தோலாவிராவை உலக பாரம்பரிய தளங்களை அறிவித்தது.
  - iii. யுனெஸ்கோவில் 2021 வரையிலான உலக பாரம்பரிய பட்டியலில் இந்தியாவில் இருந்து 40 தளங்கள் உள்ளன.

A) i மற்றும் ii மட்டும்                             B) i மற்றும் iii மட்டும்  
 C) ii மற்றும் iii மட்டும்                             D) மேலே உள்ள அனைத்தும் (i, ii, iii)
  
4. இந்தியாவில் பயிர் பருவங்கள் பற்றிய அறிக்கைகள் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளன. சரியான விருப்பத்தை தேர்வு செய்யவும்.
  - i. குளிர்காலத்தின் தொடக்கத்தில் ராபி(குறுவை பயிர்) பருவம் தொடங்குகிறது.
  - ii. ஜெத்(பங்குனிப் பட்டம்) என்பது ராபி பயிர் அறுவடைக்குப் பிறகு தொடங்கும் குறுகிய கால பயிர் பருவமாகும்.
  - iii. கிரிங்ப (சம்பா பருவம்) பருவம் பெரும்பாலும் தென்மேற்கு பருவமழையுடன் ஒத்துப்போகிறது.

A) i மட்டும்     B) ii மட்டும்  
 C) i மற்றும் ii மட்டும்                             D) மேலே உள்ள அனைத்தும் (i, ii, iii)
  
5. கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள எந்த தரம் பாறைகள் மற்றும் அவைகளின் உதாரணம் தந்து சரியாக பொருத்தவும்.
 

i. இக்னியஸ் பாறை – பசால்ட்	B) i மற்றும் iii சரியானது
ii. வண்டல் பாறை – ஸ்லேட்	D) i மட்டுமே சரியானது
iii. உருமாற்ற பாறை – பளிங்கு	

A) i மற்றும் ii சரியானது                             B) i மற்றும் iii சரியானது  
 C) ii மற்றும் iii சரியானது                             D) i மட்டுமே சரியானது

## **131/22 – T**

6. Which of the following is/are correct regarding successful launching of PSLV-C52 with EOS-04 (Earth Observation Satellite) in February 2022 by Indian Space Research Organisation ?
  - i. The satellite EOS-04 is realised at U.R. Rao Satellites Centre, Bengaluru.
  - ii. The satellite EOS-04 is a radar imaging satellite designed to provide high quality images under all weather conditions.
  - iii. The vehicle also placed two small satellites.

A) Only i	B) Only ii
C) Only i and ii	D) All of the above (i, ii and iii)
7. Which of the following was/were the reasons for the economic liberalisations of 1991 in India ?
  - i. High fiscal deficit for the government.
  - ii. Rising prices of essential goods.
  - iii. Low foreign exchange reserves.
  - iv. Structural change of the economy.

A) Only i and iii	B) Only i and ii
C) Only i, ii and iii	D) All of the above (i, ii, iii and iv)
8. ‘Head Count Ratio’ is associated with the measurement of
  - A) Per capita income
  - B) Literacy rate
  - C) Unemployment
  - D) Poverty
9. The least impacted sector of the Indian economy by the Pandemic related disruptions as per Economic Survey of 2021 – 2022 is
  - A) Manufacturing Sector
  - B) Agricultural Sector
  - C) Service Sector
  - D) None of the above
10. Tick is the vector for
  - A) Lyme disease
  - B) Malaria
  - C) Kala azar
  - D) Sleeping sickness
11. The mission aimed to transform Public Health Sector in Kerala is
  - A) Ashakiranam
  - B) Hridyam
  - C) Ardram
  - D) Life mission
12. Covid 19 vaccination in India was started on
  - A) 26-01-2021
  - B) 16-01-2021
  - C) 7-04-2021
  - D) 1-01-2021
13. Which of the following is not a photosensitive material to visible light ?
  - A) Sodium
  - B) Rubidium
  - C) Cadmium
  - D) Lithium
14. Name the satellite which is not launched by PSLV-C52 rocket of ISRO on 14<sup>th</sup> February 2022.
  - A) EOS-04
  - B) INS-2TD
  - C) CMS-01
  - D) INSPIREsat-1

6. இந்திய விண்வெளி ஆராய்ச்சி நிறுவனத்தால் பிப்ரவரி 2022 இல் EOS-04 (பூமி கண்காணிப்பு செயற்கைக்கோள்) மூலம் PSLV-C52 வெற்றிகரமாக ஏவப்பட்டது தொடர்பாக பின்வருவனவற்றில் எது சரியானது/ சரியானது ?
- EOS-04 என்ற செயற்கைக்கோள் பெங்களூரில் உள்ள U.R. ராவ் செயற்கைக்கோள் மையத்தில் ஏவப்பட்டது.
  - செயற்கைக்கோள் EOS-04 என்பது அனைத்து வானிலை நிலைகளிலும் உயர்தர படங்களை வழங்க வடிவமைக்கப்பட்ட ஒரு ரேடர் இமேஜிங் செயற்கைக்கோள் ஆகும்.
  - வெகிகள் இரண்டு சிறிய செயற்கைக்கோள்களையும் வைத்தது.
- A) i மட்டும்                          B) ii மட்டும்  
 C) i மற்றும் ii மட்டும்              D) மேலே உள்ள அனைத்தும் (i, ii, iii)
7. இந்தியாவில் 1991 பொருளாதார தாராளமயமாக்கலுக்கு பின்வருவனவற்றில் எது/ காரணமாக இருந்தது ?
- அரசாங்கத்திற்கு அதிக நிதிப் பற்றாக்குறை.
  - அத்தியாவசியப் பொருட்களின் விலை உயர்வு.
  - குறைந்த அந்திய செலாவணி கையிருப்பு
  - பொருளாதாரத்தின் கட்டமைப்பு மாற்றம்
- A) i மற்றும் iii மட்டும்                          B) i மற்றும் ii மட்டும்  
 C) i, ii மற்றும் iii மட்டும்                          D) மேலே உள்ள அனைத்தும் (i, ii, iii, iv)
8. ‘தலை எண்ணிக்கை விகிதம்’ \_\_\_\_\_ அளவீட்டோடு தொடர்புடையது.
- A) தனிநபர் வருமானம்                          B) எழுத்தறிவு விகிதம்  
 C) வேலையின்மை                                         D) வறுமை
9. 2021 – 2022 இன் பொருளாதாரக் கணக்கெடுப்பின்படி, தொற்றுநோய் தொடர்பான இடையூறுகளால் இந்தியப் பொருளாதாரத்தில் மிகக் குறைந்த பாதிப்புக்குள்ளான துறை
- A) உற்பத்தித் துறை                                  B) விவசாயத் துறை  
 C) சேவைத் துறை                                         D) மேலே உள்ளவை அல்ல
10. டுக் என்பது எதனுடைய வெக்டர்
- A) ஸைம் நோய்                                  B) மலேரியா                                  C) காலா அசார்                                  D) தூக்க நோய்
11. கேரளாவில் பொது சுகாதாரத் துறையை மேம்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டது
- A) ஆஷாகிராணம்                                  B) விரிருத்யம்                                  C) ஆர்த்ராம்    D) ஸைஃப் மிஷன்
12. இந்தியாவில் கோவிட் 19 தடுப்புசி தொடங்கப்பட்டது
- A) 26-01-2021    B) 16-01-2021    C) 7-04-2021    D) 1-01-2021
13. பின்வருவனவற்றுள் எது கண்ணுக்கு தெரியும் வெளிச்சத்துக்கு ஒளிச்சேர்க்கை (photosensitive) பொருள் அல்ல
- A) சோடியம்    B) ருபிடியம்    C) காட்மியம்    D) வித்தியம்
14. பிப்ரவரி 14, 2022 அன்று இஸ்ரோவின் PSLV-C52 ராக்கெட் மூலம் விண்ணில் செலுத்தப்படாத செயற்கைக்கோளின் பெயரைக் குறிப்பிடவும்
- A) EOS-04    B) INS-2TD    C) CMS-01    D) INSPIREsat-1

**131/22 – T**

15. In aqueous solution Lithium is a more powerful reducing agent than Caesium, because  
A) First ionisation enthalpy of Caesium is less  
B) First ionisation enthalpy of Lithium is less  
C) Hydration enthalpy of Lithium ion is high  
D) Hydration enthalpy of Caesium ion is high
16. The Nobel Prize in Chemistry 2021 was awarded jointly to Benjamin List and David W.C. Macmillan for  
A) The development of Lithium ion battery  
B) The development of asymmetric organo catalysis  
C) The development of a method for genome editing  
D) The development of cryo-electron microscopy
17. 'In What Language Does Rain Fall Over Tormented Cities' was the title of a lecture by distinguished writer Smt. Arundhati Roy in memory of the great German writer W.G. Sebald. Name the work by Arundhati Roy in which she has included the text of this lecture.  
A) The Ministry of Utmost Happiness      B) Walking with Comrades  
C) Azadi : Freedom, Fascism, Fiction      D) The Algebra of Infinite Justice
18. Sugandhi and Madhava are the characters of a Tulu language film directed by Abhaya Simha, which received the award for the Best Feature Film in Tulu, at the 65<sup>th</sup> National Film Awards ceremony. Name this film which, was a retelling of William Shakespeare's 'Macbeth' in a setting among the Mogaveera Community of Coastal Karnataka.  
A) Bangar Patler      B) Paddayi      C) Veeram      D) Madipu
19. Who invented the World Wide Web (WWW) ?  
A) Alan Turning      B) Steve Jobs  
C) Bill Gates      D) Tim Berners Lee
20. \_\_\_\_\_ is the example of Infrastructure as a Service (IaaS) cloud computing.  
A) Amazon Web Service EC2      B) Google Workspace  
C) Google G Suite      D) Big Commerce
21. Find the value of  $\frac{6.4 \times 6.4 \times 6.4 - 3.6 \times 3.6 \times 3.6}{(6.4 \times 6.4 + 6.4 \times 3.6 + 3.6 \times 3.6)(6.4 \times 6.4 - 3.6 \times 3.6)}$ .  
A) 10      B) 3.2      C) 1      D)  $\frac{1}{10}$

15. நீர் கரைசலில் வித்தியம் சீசியத்தை விட அதிக சக்தி வாய்ந்த குறைப்பானாக (reducing agent) உள்ளது. ஏனெனில்  
 A) சீசியத்தின் முதல் அயனியாக்கம் என்தால்பி குறைவாக உள்ளது  
 B) வித்தியத்தின் முதல் அயனியாக்கம் என்தால்பி குறைவாக உள்ளது  
 C) வித்தியம் அயனியின் வைட்டால் என்தால்பி அதிகமாக உள்ளது  
 D) சீசியம் அயனியின் வைட்டால் என்தால்பி அதிகமாக உள்ளது
16. வேதியியலுக்கான நோபல் பரிசு 2021 பெஞ்சமின் விஸ்ட் மற்றும் தேவிட் W.C. மேக்மில்லனுக்கு கூட்டாக வழங்கப்பட்டது இதற்காக  
 A) வித்தியம் அயன் பேட்டரியின் வளர்ச்சி  
 B) சமச்சீரற் ரூர்க்கோ வினையுக்கத்தின் வளர்ச்சி  
 C) ஜினோம் எடிட்டிங் ஒரு முறையின் வளர்ச்சி  
 D) கிரையோ-எலக்ட்ரான் நுண்ணோக்கியின் வளர்ச்சி
17. 'இன் வாட் லாங்வேஜ் டஸ் ரேன் ஃபால் ஓவர் டோர்மென்ட்டு சிட்டிஸ்' என்பது புகழ்பெற்ற எழுத்தாளர் பூர்மதி. அருந்ததி ராய் அவர்கள் சிறந்த ஜெர்மன் எழுத்தாளர் W.G. செபால்டின் நினைவாக எழுதிய விரிவுரையின் தலைப்பு. அருந்ததி ராயின் இந்த விரிவுரையின் உரையை உள்ளடக்கிய படைப்பின் பெயரைக் குறிப்பிடவும்.  
 A) The Ministry of Utmost Happiness      B) Walking with Comrades  
 C) Azadi : Freedom, Fascism, Fiction      D) The Algebra of Infinite Justice
18. 65 வது தேசிய திரைப்பட விருது வழங்கும் விழாவில், துஞ்சில் சிறந்த திரைப்படத்திற்கான விருதைப் பெற்ற அபய சிம்ஹா இயக்கிய துஞ்சு மொழித் திரைப்படத்தின் கதாபாத்திரங்கள் சுகந்தி மற்றும் மாதவா. வில்லியம் சேக்ஷ்பியரின் 'மேக்பத்' திரைப்படத்தை கடலோர கர்நாடகாவில் உள்ள மொகவீர சமூகத்தின் பின்னணியில் மறுபரிசீலனை செய்த படத்திற்கு பெயரிடுங்கள்.  
 A) பங்கார் பட்லெர்      B) பட்டாயி      C) வீரம்      D) மதிப்பு
19. World Wide Web (WWW) ஐ கண்டுபிடித்தவர் யார் ?  
 A) ஆலன் டர்னிங்      B) ஸ்டேவ் ஜாப்ஸ்  
 C) பில் கேட்ஸ்      D) டிம் பெர்னர்ஸ் லீ
20. \_\_\_\_\_ ஒரு சேவை (IaaS) கிளவுட் கம்ப்யூட்டிங்கான உள்கட்டமைப்பின் உதாரணம்.  
 A) அமேசான் இணைய சேவை EC2      B) கூகுள் ஓர்க்ஸ்பேஸ்  
 C) கூகுள் ஜி சூட்      D) பிக் காமெர்ஸ்
21.  $\frac{6.4 \times 6.4 \times 6.4 - 3.6 \times 3.6 \times 3.6}{(6.4 \times 6.4 + 6.4 \times 3.6 + 3.6 \times 6.4)(6.4 \times 6.4 - 3.6 \times 3.6)}$  மதிப்பைக் கண்டறியவும்.  
 A) 10      B) 3.2      C) 1      D)  $\frac{1}{10}$

**131/22 – T**

22. If an article is sold for Rs. 182 at a loss of 9%, what should be its selling price in order to earn a profit of 9% ?  
A) 200                    B) 210                    C) 218                    D) 220
23. In the first 10 overs of a cricket match, the run rate was 3.8. What should be the run rate in the remaining 40 overs to reach the target of 288 runs ?  
A) 6                    B) 6.25                    C) 6.5                    D) 6.75
24. To complete a piece of work, A alone takes 10 days and B alone takes 20 days, respectively. With the help of C, they finish the work in 4 days. In how many days C alone can complete the work ?  
A) 10                    B) 11                    C) 12                    D) 13
25. The value of a machine depreciates at the rate of 10% every year. It was purchased 3 years ago. If its present value is Rs. 10,935, its purchase price was  
A) Rs. 12,000            B) Rs. 14,000            C) Rs. 15,000            D) Rs. 17,000
26. Fill in the blank :  
256 : 8 :: 32 : \_\_\_\_  
A) 2                    B) 3                    C) 4                    D) 5
27. Ajay walked 20 meters towards South. Then he turned to his left and walked 15 meters. He then turned to his left and walked 20 meters. He again turned to his right and walked 25 meters. At what distance is he from the starting point and in which direction ?  
A) 40 m, E            B) 45 m, E            C) 25 m, N            D) 20 m, N
28. What is the next number in the series 3, 6, 11, 18, . . . . ?  
A) 26                    B) 27                    C) 28                    D) 29
29. Find out the mirror image of BRAIN.  
A) BRAIN                    B) BRAIN                    C) NIARB                    D) BRAIN
30. If 'MANGO' is written as 'LBMHN' in some coding, then 'FRUIT' is written as  
A) EQTJS                    B) ESTJS                    C) GSTJS                    D) ESVJS
31. \_\_\_\_\_ observes, 'law must be stable, yet it cannot stand still'.  
A) Holland                    B) Roscoe Pound  
C) Salmond                    D) Allen

22. ஒரு பொருள் ரூ. 182 க்கு 9%, நஷ்டத்தில் விற்கப்பட்டால், 9% லாபம் ஈட்டு வதற்காக அதை விற்க வேண்டுமென்றால், அதன் விற்பனை விலை என்னவாக இருக்க வேண்டும் ?  
 A) 200                    B) 210                    C) 218                    D) 220
23. கிரிக்கெட் போட்டியின் முதல் 10 ஓவர்களில் ரன் ரேட் 3.8 ஆக இருந்தது. 288 ரன்கள் என்ற மிகப்பெரிய ரன்னை எட்ட மீதமுள்ள 40 ஓவர்களில் ரன் விகிதம் என்னவாக இருக்க வேண்டும் ?  
 A) 6                      B) 6.25                    C) 6.5                      D) 6.75
24. ஒரு வேவையை முடிக்க, A மட்டும் 10 நாட்களும், B மட்டும் 20 நாட்களும் ஆகும். C யின் உதவியுடன், அவர்கள் வேவையை 4 நாட்களில் முடிக்கிறார்கள். C மட்டும் எத்தனை நாட்களில் வேவையை முடிக்க முடியும் ?  
 A) 10                    B) 11                      C) 12                      D) 13
25. ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஒரு இயந்திரத்தின் மதிப்பு 10% வீதம் குறைகிறது. இது 3 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு வாங்கப்பட்டது. அதன் தற்போதைய மதிப்பு 10,935 எனில், அதன் கொள்முதல் விலை ரூ.  
 A) Rs. 12,000            B) Rs. 14,000            C) Rs. 15,000            D) Rs. 17,000
26. வெற்றிடங்களை நிரப்பவும் :  
 256 : 8 :: 32 : \_\_\_\_  
 A) 2                      B) 3                      C) 4                            D) 5
27. அஜய் தெற்கு நோக்கி 20 மீட்டர் நடந்தார். பிறகு இடது பக்கம் திரும்பி 15 மீட்டர் நடந்தார். பின்னர் இடது பக்கம் திரும்பி 20 மீட்டர் நடந்தார். அவர் மீண்டும் வலது பக்கம் திரும்பி 25 மீட்டர் நடந்தார். அவர் தொடக்கப் புள்ளியில் இருந்து எவ்வளவு தூரம் மற்றும் எந்தத் திசையில் இருக்கிறார் ?  
 A) 40m, E              B) 45m, E              C) 25 m, N              D) 20 m, N
28. 3, 6, 11, 18, . . . வரிசையில் அடுத்த எண் என்ன ?  
 A) 26                    B) 27                      C) 28                            D) 29
29. BRAIN இன் கண்ணாடிப் பிம்பத்தைக் கண்டறியவும்.  
 A) NIARB                B) NIARB                C) NIARB                    D) BIARAN
30. சில குறியீட்டு முறைகளில் ‘MANGO’ என்பதை ‘LBMHN’ என எழுதப்பட்டால், ‘FRUIT’ என்பது \_\_\_\_\_ என எழுதப்படும்.  
 A) EQTJS                B) ESTJS                C) GSTJS                    D) ESVJS
31. ‘சட்டம் நிலையானதாக இருக்க வேண்டும், ஆனாலும் அது நிலையாக நிற்க முடியாது’. \_\_\_\_\_ கவனிக்கிறது.  
 A) ஹாலந்து                                    B) ரோஸ்கோ பவண்ட்  
 C) சால்மண்ட்                                    D) ஆலன்

**131/22 – T**

32. Jura in re propria includes  
A) Servitudes                          B) Mortgages  
C) Trademarks                          D) Leases
33. \_\_\_\_\_ says that legal theory is “an attempt to answer the question ‘What is law’ in order to clarify the most of all legal concepts, the concept of law itself”.  
A) Cicero                              B) Dicey                              C) Gray                              D) Fitzgerald
34. Who said that ‘customs are of the main triangles of the laws of England’ ?  
A) Sir Edward Coke  
B) Sir Thomas Fleming  
C) Sir William Hankford  
D) Sir Robert Hyde
35. The doctrine of prospective overruling was laid down by Justice Cardozo in  
A) Gerard v. Worth of Paris Ltd.  
B) Northern Railway v. Sunburst Oil Refining Co.  
C) Tiverton Estates Ltd. v. Wearwell Ltd.  
D) Baba Narayan Lakras v. Saboosa
36. Which of the following writs is issued for quashing an order that is already passed by a subordinate Court, tribunal or a quasi-judicial authority ?  
A) Mandamus                              B) Prohibition  
C) Certiorari                              D) Quo Warranto
37. Which of the following is not true regarding Money Bill ?  
A) Alteration of tax                      B) Abolition of tax  
C) Imposition of fine                      D) Regulation of tax
38. Consider the following statements.  
1. Schedule VII of the Constitution enumerates the taxation subject provided under List I and List II.  
2. There is no head of taxation in the concurrent list.  
3. Union and the States have the concurrent power of taxation.  
Which of the statement given above is/are correct ?  
A) 1 and 2 only                              B) 1 and 3 only  
C) 2 and 3 only                              D) All of the above

32. ஜூரா இன் ரீ ப்ராப்ரியாவில் இவையெல்லாம் அடங்கும்  
 A) சேவைகள்    B) அடமானங்கள்  
 C) வர்த்தக முத்திரைகள்                              D) குத்தகை
33. சட்டக் கோட்பாடு என்பது 'சட்டம் என்றால் என்ன' என்ற கேள்விக்கு பதிலளிக்கும் முயற்சியாகும், இது அனைத்து சட்ட கருத்துக்களையும், சட்டத்தின் கருத்தையே தெளிவுபடுத்துகிறது என்று சொன்னவர்  
 A) சிசரோ    B) டைசி  
 C) கிரே    D) ஃபிட்ஸ்ஜூரால்ட்
34. 'பழக்கவழக்கங்கள் இங்கிலாந்து சட்டங்களின் முக்கிய முக்கோணங்களாகும்' என்று கூறியவர் யார் ?  
 A) சர் எட்வர்ட் கோக்                              B) சர் தாமஸ் ஃப்ளேமிங்  
 C) சர் வில்லியம் ஹாங்காஃபோர்ட்                              D) சர் ராபர்ட் ஷஹட்
35. வருங்கால விதிமீறல் கோட்பாடு நீதிபதி கார்டோசோவால் இதில் வகுக்கப்பட்டது  
 A) ஜூரால்டு வி. வொர்த் ஆப் பாரீஸ் லிம்டெட்  
 B) வடக்கு ரயில்வே வி. சன்பர்ஸ்ட் எண்ணெய் சுத்திகரிப்பு நிறுவனம்  
 C) டிவர்டன் எஸ்டேட்ஸ் லிமிடெட் வி. வேர்வெல் லிமிடெட்  
 D) பாபா நாராயண் லேக்ராஸ் வி. சூசா
36. கீழுள்ள நீதிமன்றம், தீர்ப்பாயம் அல்லது அரை-நீதித்துறை ஆணையம் ஏற்கனவே பிறப்பித்த உத்தரவை ரத்து செய்ய பின்வரும் எந்த ரிட்கள் வெளியிடப்படுகின்றன ?  
 A) மாண்டமஸ்    B) புரோகிபிஷன்  
 C) செர்சியோராரி                                      D) குவோ வாரன்டோ
37. பண மசோதா தொடர்பாக பின்வருவனவற்றில் எது உண்மையல்ல  
 A) வரி மாற்றம்    B) வரி ஒழிப்பு  
 C) அபராதம் விதித்தல்                              D) வரி ஒழுங்குமுறை
38. பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்.  
 1. அரசியலமைப்பின் அட்டவணை VII, பட்டியல் I மற்றும் பட்டியல் II இன் கீழ் வழங்கப்பட்ட வரிவிதிப்பு விஷயத்தை பட்டியலிடுகிறது.  
 2. சமகால பட்டியலில் வரி விதிப்புத் தலைவர் இல்லை.  
 3. யூனியன் மற்றும் மாநிலங்களுக்கு ஒரே நேரத்தில் வரிவிதிக்கும் அதிகாரம் உள்ளது.
- மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது சரியானது  
 A) 1 மற்றும் 2 மட்டும்                                      B) 1 மற்றும் 3 மட்டும்  
 C) 2 மற்றும் 3 மட்டும்                                      D) மேலே உள்ள அனைத்தும்

## **131/22 – T**

39. Which of the following is the correct order of the words as mentioned in the Preamble of Indian Constitution ?  
I. Fraternity  
II. Liberty  
III. Sovereign  
IV. Equality  
A) IV, I, II, III      B) III, II, IV, I      C) II, I, III, IV      D) IV, III, II, I
40. Consider the following statements about the taxation.  
I. Taxes on the capital value of the assets, exclusive of agricultural land, of individuals and companies; taxes on the capital of companies is in List I.  
II. Markets and fairs is in List I.  
III. Stamp duty is in List II.  
Which of the statement given above is/are correct ?  
A) I and II only      B) I and III only  
C) II and III only      D) All of the above
41. Under Section 164 of the Code of Criminal Procedure, 1973  
A) Only the statement of a person produced by the police or investigations agencies can be recorded  
B) Statement of the person approaching the magistrate independently can be recorded  
C) The statement need not be voluntary  
D) The Police Officer is authorized to record the statement
42. The term “taking cognizance” under the provisions of Code of Criminal Procedure, 1973 means  
A) Starting a trial  
B) Completing preliminary requirement for starting a criminal trial  
C) Taking notice of the matter judicially  
D) An administrative action to decide if criminal trial is required
43. A man is defined by Section 10 of Indian Penal Code as a male human being of  
A) Any age      B) Above 16 years of age  
C) Above 18 years of age      D) Above 21 years of age
44. “Tort means a civil wrong which is not exclusively a breach of contract or breach of Trust.” This definition is from which statute ?  
A) The Specific Relief Act      B) The Limitation Act  
C) The Indian Contract Act      D) None of the above

39. இந்திய அரசியலமைப்பின் முகப்புரையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வார்த்தைகளின் சரியான வரிசை எது ?
- சோதரத்துவம்
  - சுதந்திரம்
  - இறையாண்மை
  - சமத்துவம்
- A) IV, I, II, III      B) III, II, IV, I      C) II, I III, IV      D) IV, III, II, I
40. வரிவிதிப்பு பற்றிய பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள் :
- விவசாய நிலங்கள், தனிநபர்கள் மற்றும் நிறுவனங்களின் சொத்துக்களின் மூலதன மதிப்பின் மீதான வரிகள், நிறுவனங்களின் மூலதனத்தின் மீதான வரிகள் பட்டியல் – | இல் உள்ளது.
  - சந்தைகள் மற்றும் கண்காட்சிகள் பட்டியல் – | இல் உள்ளன.
  - முத்திரைக் கட்டணம் பட்டியல் – || இல் உள்ளது.
- கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள அறிக்கையை படித்து எது சரி/சரியானது எது தேர்ந்தெடுக்க.
- A) | மற்றும் || மட்டும்      B) | மற்றும் ||| மட்டும்  
C) || மற்றும் ||| மட்டும்      D) மேலே உள்ள அனைத்தும்
41. குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம் 1973 ன் பிரிவு 164 ன் கீழ்
- A) போலீஸ் அல்லது புலனாய்வு அமைப்புகளால் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட ஒரு நபரின் அறிக்கையை மட்டுமே பதிவு செய்ய முடியும்  
B) சுதந்திரமாக மாஜிஸ்திரேட்டை அனுகும் நபரின் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்யலாம்.  
C) அறிக்கை தன்னார்வமாக இருக்க வேண்டியதில்லை  
D) போலீஸ் அதிகாரிக்கு அறிக்கை பதிவு செய்ய அதிகாரம் உள்ளது
42. 1973 ஆம் ஆண்டின் குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டத்தின் விதிகளின் கீழ் “அறிதல் (taking cognizance)” என்ற சொல்
- A) ஒரு விசாரணையைத் தொடங்குதல்  
B) குற்றவியல் விசாரணையைத் தொடங்குவதற்கான முன்னேற்பாட்டு தேவையை நிறைவு செய்தல்  
C) இந்த விஷயத்தை நீதித்துறை கவனத்தில் எடுத்தல்  
D) குற்றவியல் விசாரணை தேவையா என்பதை முடிவு செய்வதற்கான நிர்வாக நடவடிக்கை
43. இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் 10 வது பிரிவின் படி ஒரு மனிதன் ஆண் மனிதனாக எப்போது வரையறுக்கப்படுகிறான்
- A) எந்த வயதிலும்      B) 16 வயதுக்கு மேல்  
C) 18 வயதுக்கு மேல்      D) 21 வயதுக்கு மேல்
44. “டோர்ட் என்பது ஒரு சிவில்தவறு, இது பிரத்தியேகமாக ஒப்பந்த மீறல் அல்லது நம்பிக்கை மீறல் அல்ல”. இந்த வரையறை எந்த சட்டத்திலிருந்து வந்தது
- A) குறிப்பிட்ட நிவாரண சட்டம்      B) வரம்பு சட்டம்  
C) இந்திய ஒப்பந்தச்சட்டம்      D) மேலே எதுவும் இல்லை

**131/22 – T**

45. The test of reasonable foresight in determining the remoteness of damages was first applied in
  - A) Re: Polemis
  - B) Wagonmound Case
  - C) Doughty V. Turnor Manufacturing Co. Ltd.
  - D) Ashby V. White
46. When the Communication of a proposal is complete
  - A) When it do not comes to the knowledge of the person to whom it is made
  - B) When it comes to the knowledge of the another person that some communication was made to the concerned person
  - C) When it comes to the knowledge of the person to whom it is not made
  - D) When it comes to the knowledge of the person to whom it is made
47. Who can appoint the Controller of Certifying Authorities under Information Technology Act, 2000 ?
  - A) The Central Government
  - B) The State Government
  - C) Both A) and B)
  - D) None of the above
48. What is the punishment for tempering with computer resource documents under Information Technology Act ?
  - A) Imprisonment upto three years or with fine which may extend upto two lakh rupees or with both
  - B) Imprisonment upto two years or with fine which may extend upto one lakh rupees or with both
  - C) Imprisonment upto one year or with fine which may extend upto one lakh rupees or with both
  - D) Imprisonment upto five years or with fine which may extend upto five lakh rupees or with both
49. For every limited liability partnership, how many minimum partners are required for designated Partnership ?
  - A) Minimum two partners
  - B) Minimum one partner
  - C) Minimum three partners
  - D) Minimum two resident partners

45. சேதங்களின் தொலைதூரத்தை தீர்மானிப்பதில் நியாயமான தொலைநோக்கு சோதனை முதலில் பயன்படுத்தப்பட்டது  
 A) ரீ: பாலிமிஸ்  
 B) வாஃபோன்மவுட் வழக்கு  
 C) டெள்டி V. டர்னர் உற்பத்தி Co. Ltd.  
 D) ஆஃபி V. வைட்
46. எப்போது ஒரு முன்மொழிவின் தொடர்பு முடியும்  
 A) அது யாருக்கு செய்யப் படுகிறதோ அந்த நபரின் அறிவுக்கு வராத போது  
 B) சம்பந்தப்பட்ட நபருக்கு சில தகவல் பரிமாற்றம் செய்யப்பட்டது என்பது மற்றொரு நபருக்கான அறிவுக்கு வரும்போது  
 C) அது யாருக்கு செய்யப்படாததோ, அவரின் அறிவுக்கு வரும்போது  
 D) அது யாருக்கு செய்யப்பட்டதோ, அவரின் அறிவுக்கு வரும்போது
47. தகவல் தொழில்நுட்ப சட்டம் 2000 இன் கீழ் சான்றளிக்கும் அதிகாரிகளின் கட்டுப்பாட்டாளரையார் நியமிக்கலாம்  
 A) மத்திய அரசு  
 B) மாநில அரசு  
 C) A) மற்றும் B) இரண்டும்  
 D) மேலே எதுவும் இல்லை
48. தகவல் தொழில்நுட்பச் சட்டத்தின் கீழ் கணினி ஆதார ஆவணங்களைக் கையாள்வதற்கான தண்டனை என்ன ?  
 A) மூன்று ஆண்டுகள் வரை சிறைத்தண்டனை, அல்லது இரண்டு லட்சம் ரூபாய் வரை நீட்டிக்கக்கூடிய அபராதம் அல்லது இரண்டும்  
 B) இரண்டு ஆண்டுகள் வரை சிறைத்தண்டனை, அல்லது ஒரு லட்சம் ரூபாய் வரை நீட்டிக்கக்கூடிய அபராதம் அல்லது இரண்டும்  
 C) ஓராண்டு வரை சிறைத்தண்டனை, அல்லது ஒரு லட்சம் ரூபாய் வரை நீட்டிக்கக்கூடிய அபராதம் அல்லது இரண்டும்  
 D) ஐந்து ஆண்டுகள் வரை சிறைத்தண்டனை, அல்லது ஐந்து லட்சம் ரூபாய் வரை நீட்டிக்கக்கூடிய அபராதம் அல்லது இரண்டும்.
49. ஒவ்வொரு limited liability partnership க்கும், எத்தனை குறைந்தபட்சம் கூட்டாளர்கள் தேவை  
 A) குறைந்தபட்சம் இரண்டு பங்குதாரர்கள்  
 B) குறைந்தபட்சம் ஒரு பங்குதாரர்  
 C) குறைந்தபட்சம் மூன்று பங்குதாரர்கள்  
 D) குறைந்தபட்சம் இரண்டு குடியுரிமை பங்குதாரர்கள்

**131/22 – T**

50. The doctrine of Res subjudice and Res judicata is enshrined in Civil Procedure Code under
  - A) Section 9 and 10 respectively
  - B) Section 10 and 9 respectively
  - C) Section 10 and 11 respectively
  - D) Section 11 and 10 respectively
51. When one fact is declared by the Indian Evidence Act to be conclusive proof of another
  - A) The Court may, on proof of the one fact, either regard the other fact as proved, unless and until it is disproved, or may call for proof of it
  - B) The Court shall, on proof of the one fact, regard the other fact as proved, unless and until it is disproved
  - C) The Court shall, on proof of the one fact, regard the other as proved, and shall not allow evidence to be given for the purpose of disproving it
  - D) The Court may, on proof of the one fact, regard the other fact as proved or may allow evidence to be given for the purpose of disproving it
52. 'A' is charged with commission of a crime at Calcutta on a certain day. In fact, 'A' was at Mumbai on that day. Which one of the following pleas can be raised by 'A' in defence ?
  - A) Plea of *non est factum*
  - B) Plea of *alibi*
  - C) Plea of *contra proferentum*
  - D) Plea of *autrefois acquit*
53. In criminal proceedings, evidence of good character of the accused person is
  - A) Relevant and admissible
  - B) Relevant but not admissible
  - C) Irrelevant and inadmissible
  - D) Admissible but not relevant
54. The burden of proof in a suit or proceeding lies on
  - A) The plaintiff
  - B) The defendant
  - C) The person who is in a position to prove the fact in issue
  - D) The person who would fail if no evidence at all were given on either side

50. Res subjudice மற்றும் Res judicata கோட்பாடு இந்த சிவில் நடைமுறைக் குறியீட்டில் கீழ்வருகிறது
- A) பிரிவு 9 மற்றும் 10
  - B) பிரிவு 10 மற்றும் 9
  - C) பிரிவு 10 மற்றும் 11
  - D) பிரிவு 11 மற்றும் 10
51. இந்திய சாட்சியச் சட்டத்தால் ஒரு உண்மை மற்றொன்றின் உறுதியான ஆதாரமாக எப்போது அறிவிக்கப்படும்
- A) நீதிமன்றம், ஒரு உண்மையின் நிருபணத்தின் பேரில், மற்ற உண்மை நிருபிக்கப்பட்டதாகக் கருதலாம், அது நிராகரிக்கப்படும் வரை அல்லது அதற்கான ஆதாரத்தை கோரலாம்
  - B) நீதிமன்றம், ஒரு உண்மையைச் சான்றாகக் கொண்டு, மற்ற உண்மை நிருபிக்கப்பட்டதாகக் கருதும், அது நிராகரிக்கப்படும் வரை
  - C) நீதிமன்றம், ஒரு உண்மையின் நிருபணத்தின் பேரில், மற்றொன்றை நிருபிக்கப்பட்டதாகக் கருதுகிறது, மேலும் அதை மறுக்கும் நோக்கத்திற்காக ஆதாரங்களை வழங்க அனுமதிக்காது
  - D) நீதிமன்றம், ஒரு உண்மையின் ஆதாரத்தின் பேரில், மற்ற உண்மையை நிருபிக்கப்பட்டதாகக் கருதலாம் அல்லது அதை நிராகரிக்கும் நோக்கத்திற்காக ஆதாரங்களை வழங்க அனுமதிக்கலாம்
52. ஒரு குறிப்பிட்ட நாளில் கல்கத்தாவில் ஒரு குற்றம் செய்ததாக ‘A’ மீது குற்றம் சாட்டப்படுகிறது. உண்மையில், அன்று ‘A’ மும்பையில் இருந்தார். பின்வரும் மனுக்களில் எதை ‘A’ ஆல் தற்காப்புக்காக எழுப்பலாம் ?
- A) *non est factum* மனு
  - B) அவிபியின் மனு
  - C) கான்ட்ரா ப்ரோஃபெரண்டம் மனு
  - D) *autrefois* விடுதலை மனு
53. குற்றவியல் நடவடிக்கைகளில், குற்றம் சாட்டப்பட்ட நபரின் நல்ல குணத்தின் கான்றுகள்
- A) தொடர்புடையது (Relevant) மற்றும் ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கது
  - B) தொடர்புடையது ஆனால் ஏற்றுக்கொள்ள முடியாதது
  - C) தொடர்பற்றது மற்றும் ஏற்றுக்கொள்ள முடியாதது
  - D) ஏற்கத்தக்கது ஆனால் தொடர்புடையது அல்ல
54. வழக்கு அல்லது தொடரில் ஆதாரத்தின் சுமை இதில் உள்ளது
- A) வாதி
  - B) பிரதிவாதி
  - C) பிரச்சினையில் உண்மையை நிருபிக்கும் நிலையில் இருப்பவர்
  - D) இரு தரப்பிலும் எந்த ஆதாரமும் கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் தோல்வியடையும் நபர்

**131/22 – T**

55. The principle of law by which a person is held bound by the representation made by him is known as
- A) Eiusdem generis                                B) Estoppel  
C) Res gestae                                        D) Vinculum juris
56. Nothing in the Second Chapter of the Transfer of Property Act shall be deemed to affect any rule of
- A) Hindu Law    B) Christian Law  
C) Muhammadan Law                                D) Parsi Law
57. Under Section 6 of the Transfer of Property Act, “An easement cannot be transferred”
- A) Apart from the dominant heritage  
B) Apart from the servient heritage  
C) Apart from any appurtenant structure  
D) In breach of the Rule against Perpetuity
58. Which of the following statements is correct according to the provisions of Section 10 of the Transfer of Property Act ?
- A) An absolute restraint on the power of alienation is void; whereas a partial restraint is valid  
B) Even a partial restraint on the power of alienation is void  
C) A condition or limitation restraining the power of alienation is valid only in the case of gift  
D) A condition restraining the power of alienation is valid if there is lawful consideration
59. Under Kerala Police Act, 2011, all citizens shall have the right to efficient police services from any Police Station. Choose the correct option.
- A) The statement is true and has been provided under Sec. 7  
B) The statement is true and has been defined under Sec. 10  
C) The statement is false  
D) None of the above

55. ஒரு நபர் தனது பிரதிநிதித்துவத்திற்குக் கட்டுப்படும் சட்டக் கொள்கை பின்வருமாறு அறியப்படுகிறது
- A) எஜல்ஸ்டெம் ஜெனரிஸ்
  - B) எஸ்டோப்பல்
  - C) ரெஸ் கெஸ்டே
  - D) வின்குலம் ஜெனரிஸ்
56. இந்த சட்டத்தின், சொத்து பரிமாற்றச் சட்டத்தின் இரண்டாவது அத்தியாயத்தில் உள்ள எதுவும் எந்த விதியையும் பாதிக்காது
- A) இந்து சட்டம்
  - B) கிறிஸ்துவ சட்டம்
  - C) முகமது சட்டம்
  - D) பார்சி சட்டம்
57. சொத்து பரிமாற்ற சட்டத்தின் பிரிவு 6 இன் கீழ், “எளிதாக மாற்ற முடியாதது”
- A) மேலாதிக்க பாரம்பரியத்தைத் தவிர
  - B) சேவைப் பாரம்பரியத்தைத் தவிர
  - C) எந்தவொரு துணை அமைப்பும் தவிர
  - D) பெர்பெயூரிட்டிக்கு எதிரான விதியை மீறுதல்
58. சொத்து பரிமாற்றச் சட்டத்தின் பிரிவு 10 ன் விதிகளின் படி பின்வரும் அறிக்கைகளில் எது சரியானது ?
- A) அந்நியப்படுத்தும் சக்தியின் மீதான ஒரு முழுமையான கட்டுப்பாடு வெற்றிடமானது; அதே சமயம் ஒரு பகுதி கட்டுப்பாடு செல்லுபடியாகும்
  - B) அந்நியப்படுத்தும் சக்தியின் மீது ஒரு பகுதி கட்டுப்பாடு கூட வெற்றிடமாகும்
  - C) அந்நியப்படுத்தும் சக்தியைத் தடுக்கும் நிபந்தனை அல்லது வரம்பு பரிசு விஷயத்தில் மட்டுமே செல்லுபடியாகும்
  - D) சட்டப்பூர்வமாக பரிசீலிக்கப்பட்டால், அந்நியப்படுத்தவின் அதிகாரத்தை கட்டுப்படுத்தும் நிபந்தனை செல்லுபடியாகும்
59. கேரள காவல்துறை சட்டம், 2011 ன் கீழ், அனைத்து குடிமக்களும் எந்த காவல் நிலையத்திலிருந்தும் திறமையான காவல் சேவைகளைப் பெறுவறுதற்கான உரிமைகளைப் பெற்றிருப்பார்கள். சரியான விருப்பத்தைத் தேர்வு செய்க.
- A) அறிக்கை சரி மற்றும் பிரிவு 7 இன் கீழ் வழங்கப்பட்டுள்ளது
  - B) அறிக்கை சரி மற்றும் பிரிவு 10 இன் கீழ் வழங்கப்பட்டுள்ளது
  - C) அறிக்கை தவறானது
  - D) மேலே எதுவும் இல்லை

**131/22 – T**

60. Where the mortgagor delivers possession of the mortgaged property to the mortgagee, and authorizes him to retain such possession until payment of the mortgage-money, and to receive the rents and profits accruing from the property and to appropriate the same in lieu of interest, or in payment of the mortgage-money, the transaction is called
  - A) Simple mortgage
  - B) Usufructuary mortgage
  - C) English mortgage
  - D) Equitable mortgage
61. Who is the Competent Authority empowered to determine ‘fair rent’ on the application of the tenant or landlord of a building under the provisions of the Kerala (Building Lease and Rent Control) Act ?
  - A) The Accommodation Controller
  - B) The Rent Control Court
  - C) The District Collector
  - D) The Land Revenue Commissioner
62. The Ramsar Convention, 1971, provides for the conservation of
  - A) Fossil fuels
  - B) Endangered and endemic medicinal plants
  - C) Wetland habitats
  - D) Ozone layer
63. The Chairperson of the National Green Tribunal shall be appointed by
  - A) The Collegium of the Supreme Court of India in consultation with the President of India
  - B) The Chief Justice of the Supreme Court of India in consultation with the President of India
  - C) The President of India in consultation with the Collegium of the Supreme Court of India
  - D) The Central Government in consultation with the Chief Justice of the Supreme Court of India
64. Which one of the following Authorities is empowered to declare that it has been decided to constitute any land a Reserved Forest ?
  - A) The State Government
  - B) The Central Government
  - C) The Central Pollution Control Board
  - D) The Forest Settlement Officer

60. அடமானம் வைத்தவர் அடமானம் வைத்த சொத்தை அடமானம் கொள்பவருக்கு வழங்கினால், அடமானப் பணத்தைச் செலுத்தும் வரை அத்தகைய உடைமைகளைத் தக்கவைத்துக்கொள்ளலும், சொத்திலிருந்து வரும் வாடகை மற்றும் லாபத்தைப் பெறவும், வட்டிக்குப் பதிலாக அதைப் பெறவும் அவருக்கு அதிகாரம் அளிக்கிறார், அல்லது அடமான-பணத்தை செலுத்த வேண்டும். இந்த பரிவர்த்தனை இப்படி அழைக்கப்படுகிறது
- எளிய அடமானம்
  - உபயோகப்பொருள் அடமானம்
  - ஆங்கில அடமானம்
  - சமமான அடமானம்
61. கேரள (கட்டிட குத்தகை மற்றும் வாடகை கட்டுப்பாடு) சட்டத்தின் விதிகளின் கீழ் ஒரு கட்டிடத்தின் குத்தகைதாரர் அல்லது நில உரிமையாளரின் விண்ணப்பத்தின் மீது 'நியாயமான வாடகை' தீர்மானிக்க அதிகாரம் பெற்ற அதிகாரி யார் ?
- தங்கும் விடுதி கட்டுப்படுத்துபவர்
  - வாடகை கட்டுப்பாட்டு நீதிமன்றம்
  - மாவட்ட ஆட்சியர்
  - நில வருவாய் ஆணையர்
62. ராம்சர் மாநாடு, 1971, இவற்றைப் பாதுகாப்பதற்கு வழங்குகிறது
- புதைபடிவ எரிபொருள்கள்
  - அழிந்து வரும் மற்றும் உள்ளூர் மருத்துவ தாவரங்கள்
  - ஈரநில வாழ்விடங்கள்
  - ஓசோன் அடுக்கு
63. தேசிய பசுமை தீர்ப்பாயத்தின் தலைவர் இவர்களால் நியமிக்கப்படுவார்
- இந்திய ஐனாதிபதியுடன் கலந்தாலோசித்து இந்திய உச்ச நீதிமன்றத்தின் கொலீஜியம்
  - இந்திய குடியரசுத் தலைவருடன் கலந்தாலோசித்து உச்ச நீதிமன்றத்தின் தலைமை நீதிபதி
  - இந்திய உச்ச நீதிமன்றத்தின் கொலீஜியத்துடன் கலந்தாலோசித்து இந்திய ஐனாதிபதி
  - இந்திய உச்ச நீதிமன்றத்தின் தலைமை நீதிபதியுடன் கலந்தாலோசித்து மத்திய அரசு
64. எந்த ஒரு நிலத்தையும் ஒதுக்கப்பட்ட வனமாக மாற்ற முடிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்று அறிவிக்க பின்வரும் எந்த அதிகாரிகளுக்கு அதிகாரம் உள்ளது ?
- மாநில அரசு
  - மத்திய அரசு
  - மத்திய மாசுக் கட்டுப்பாட்டு வாரியம்
  - வன தீர்வு அதிகாரி

**131/22 – T**

65. Which Article of the Constitution of India mandates that the State shall endeavour to protect and improve the environment and to safeguard the forests and wildlife of the country ?
- A) Article 21                              B) Article 31B  
C) Article 48A                              D) Article 51A
66. As per the Code of Criminal Procedure, 1973 (CrPC), a warrant case relates to an offence punishable with
- A) Death penalty and imprisonment for less than 2 years  
B) Imprisonment for more than 3 years  
C) Imprisonment for more than 5 years  
D) Death penalty, life imprisonment or imprisonment for more than 2 years
67. Who amongst the following is authorized to seize the alleged or suspected stolen property under Sec. 102 of CrPC ?
- A) Special Magistrate  
B) Police Officer  
C) Judicial Magistrate  
D) Executive Magistrate
68. An arrested person has a right to meet an advocate of his choice during interrogation.  
This has been provided under the following Section of the CrPC
- A) Sec. 41B                              B) Sec. 41A                              C) Sec. 41D                              D) Sec. 41C
69. Read Statement I and II :
- Statement I** : The publisher or owner of the media or studio or photographic facilities shall be jointly and severally liable for the acts and omissions of his employee.
- Statement II** : Any person who contravenes the provisions of sub-section (1) or sub-section (2) shall be liable to be punished with imprisonment of either description for a period which shall not be less than six months, but which may extend to one year or with fine or with both.
- Choose the correct option as per the provisions of the POCSO Act.
- A) Both I and II are correct as per Sec. 24 of the POCSO Act  
B) Both I and II are incorrect as per Sec. 24 of the POCSO Act  
C) Both I and II are correct as per Sec. 23 of the POCSO Act  
D) Both I and II are incorrect as per Sec. 23 of the POCSO Act

65. சுற்றுச்சூழலைப் பாதுகாக்கவும் மேம்படுத்தவும் மற்றும் நாட்டின் காடுகள் மற்றும் வன உயிரினங்களைப் பாதுகாக்கவும் அரசு முயற்சி செய்ய வேண்டும் என்று இந்திய அரசியலமைப்பின் எந்தக் பிரிவு கட்டளையிடுகிறது

A) பிரிவு 21

B) பிரிவு 31B

C) பிரிவு 48A

D) பிரிவு 51A

66. குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டத்தின் படி, 1973 (CrPC), ஒரு வாரண்ட் வழக்கு, தண்டனைக்குரிய குற்றத்துடன் தொடர்புடையது

A) மரண தண்டனை மற்றும் 2 ஆண்டுகளுக்கு குறைவான சிறைத்தண்டனை

B) 3 ஆண்டுகளுக்கு மேல் சிறைத் தண்டனை

C) 5 ஆண்டுகளுக்கு மேல் சிறைத் தண்டனை

D) மரண தண்டனை, ஆயுள் தண்டனை அல்லது 2 ஆண்டுகளுக்கு மேல்

67. கீழ்க்கண்டவர்களில் யாருக்கு குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட அல்லது சந்தேகிக்கப்படும் திருடப்பட்ட சொத்தை பிரிவுகளின் கீழ் பறிமுதல் செய்ய அதிகாரம் உள்ளது CrPC இன் பிரிவு 102

A) சிறப்பு நீதிபதி

B) காவல்துறை அதிகாரி

C) நீதித்துறை மாஜிஸ்திரேட்

D) நிர்வாக மாஜிஸ்திரேட்

68. கைது செய்யப்பட்ட நபருக்கு அவரது குழப்பமான விசாரணையின் வழக்கறிஞரை சந்திக்க உரிமை உண்டு. இது CrPC இன் பின்வரும் பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்டுள்ளது

A) பிரிவு 41B

B) பிரிவு 41A

C) பிரிவு 41D

D) பிரிவு 41C

69. அறிக்கை | மற்றும் || ஐப் படிக்கவும்.

**அறிக்கை | :** ஊடகம் அல்லது ஸ்டிடியோ அல்லது புகைப்பட வசதிகளின் வெளியீட்டாளர் அல்லது உரிமையாளர் அவரது பணியாளின் செயல்கள் மற்றும் தவறுகளுக்கு கூட்டாகவும் பலவிதமாகவும் பொறுப்பேற்க வேண்டும்.

**அறிக்கை II :** துணைப்பிரிவு (1) அல்லது துணைப்பிரிவு (2) ன் விதிகளை மீறும் எந்தவொரு நபரும் ஆறு மாதங்களுக்குக் குறையாத, ஆனால் ஒரு வருடம் நீட்டிக்கக் கூடிய காலத்திற்கு சிறைத்தண்டனையுடன் தண்டிக்கப்படுவார் அல்லது அபராதம் அல்லது இரண்டும்.

POCSO சட்டத்தின் விதிகளின் படி சரியான விருப்பத்தை தேர்வு செய்யவும்.

A) POCSO சட்டத்தின் 24 வது பிரிவின் படி | மற்றும் || இரண்டும் சரியானவை

B) POCSO சட்டத்தின் பிரிவு 24 ன் படி | மற்றும் || இரண்டும் தவறானவை

C) POCSO சட்டத்தின் பிரிவு 23 ன் படி | மற்றும் || இரண்டும் சரியானவை

D) POCSO சட்டத்தின் பிரிவு 23 ன் படி | மற்றும் || இரண்டும் தவறானவை

**131/22 – T**

70. With reference to the POCSO Act, 2012, match List – I with List – II and select the correct answer by using the codes given below the lists :

<b>List – I</b>	<b>List – II</b>
a. Sexual Assault	i. Sec. 11
b. Sexual Harassment	ii. Sec. 7
c. Abetment	iii. Sec. 16
d. Punishment for false complaint	iv. Sec. 22

**Codes :**

	<b>a</b>	<b>b</b>	<b>c</b>	<b>d</b>
A)	ii	i	iii	iv
B)	i	ii	iii	iv
C)	iii	ii	iv	i
D)	i	iv	ii	iii

71. The disclosure of information in the following cases is exempted under Section 8 of RTI Act, 2005
- I. The disclosure of information is likely to ‘prejudicially affect the sovereignty and integrity of India’.
  - II. The disclosure of information is likely to ‘prejudicially affect the security, strategic, scientific or economic interests of the State, relation with foreign State or lead to incitement of an offence’.
  - III. Information including commercial confidence, trade secrets or intellectual property, the disclosure of which would harm the competitive position of a third party, unless the competent authority is satisfied that larger public interest warrants the disclosure of such information.
  - IV. Information received in confidence from foreign government.
- A) Statements I and II are correct and III and IV are incorrect  
B) Statements II and III are correct, but IV and I are incorrect  
C) Statements II, III and IV are correct and only I is incorrect  
D) All the Statements I, II, III and IV are correct
72. Which provision of the Narcotics Drugs and Psychotropic Substances Act, 1985, provides for punishment for attempt to commit offences ?
- A) Sec. 27                    B) Sec. 28                    C) Sec. 25                    D) Sec. 31
73. The offences punishable under the Narcotics Drugs and Psychotropic Substances Act, 1985, shall be
- A) Cognizable and Bailable  
B) Non-Cognizable and Bailable  
C) Non-Cognizable and Non-Bailable  
D) Cognizable and Non-Bailable

70. POCSO சட்டம், 2012 ஜூப் பொருத்த வரை பட்டியல் – I உடன் பட்டியல் – II ஜூப் பொருத்து மற்றும் பட்டியல்களுக்குக் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீடுகளைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

**பட்டியல் – I**

- a. பாலியல் தாக்குதல்
- b. பாலியல் துண்புறுத்தல்
- c. உந்துதல்
- d. தவறான புகாருக்கான தண்டனை

**பட்டியல் – II**

- i. பிரிவு 11
- ii. பிரிவு 7
- iii. பிரிவு 16
- iv. பிரிவு 22

**குறியீடுகள் :**

	<b>a</b>	<b>b</b>	<b>c</b>	<b>d</b>
A)	ii	i	iii	iv
B)	i	ii	iii	iv
C)	iii	ii	iv	i
D)	i	iv	ii	iii

71. RTI சட்டம், 2005 ன் பிரிவு 8 கீழ் பின்வரும் வழக்குகளில் தகவல்களை வெளிப்படுத்துதல் விலக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ளது
- I. தகவல்களை வெளியிடுவது ‘இந்தியாவின் இறையாண்மை மற்றும் ஒருமைப்பாட்டை பாரபட்சமாக பாதிக்கும்’.
  - II. தகவல்களை வெளியிடுவது, ‘அரசின் பாதுகாப்பு, விழுகம், அறிவியல் அல்லது பொருளாதார நலன்களை, வெளிநாட்டுடனான உறவை பாரபட்சமாக பாதிக்கும் அல்லது குற்றத்தைத் தாண்டுவதற்கு வழிவகுக்கும்’.
  - III. வணிக நம்பிக்கை, வர்த்தக ரகசியங்கள் அல்லது அறிவுசார் சொத்து உள்ளிட்ட தகவல்கள், பெரிய பொது நலன்கள் அத்தகைய தகவல்களை வெளியிடுவதற்கு உத்தரவாதும் அளிக்கும் என்று தகுதியான அதிகாரம் திருப்பு அடையாத வரை, அதை வெளியிடுவது மூன்றாம் தரப்பினரின் போட்டி நிலைக்கு தீங்கு விளைவிக்கும்.
  - IV. வெளிநாட்டு அரசாங்கத்திடம் இருந்து நம்பிக்கையுடன் பெறப்பட்ட தகவல்
- A) I மற்றும் II அறிக்கைகள் சரியானவை, III மற்றும் IV ஆகியவை தவறானவை
- B) II மற்றும் III அறிக்கைகள் சரியானவை, ஆனால் IV மற்றும் I தவறானவை
- C) II, III மற்றும் IV அறிக்கைகள் சரியானவை, ஒன்று மட்டும் தவறானது
- D) I, II, III மற்றும் IV ஆகிய அனைத்து அறிக்கைகளும் சரியானவை
72. போதை மருந்துகள் மற்றும் மனோவியல் பொருட்கள் சட்டம், 1985 இன் எந்த விதி, குற்றங்களைச் செய்ய முயற்சிப்பதற்கு தண்டனையை வழங்குகிறது
- A) பிரிவு 27                    B) பிரிவு 28                    C) பிரிவு 25                    D) பிரிவு 31
73. போதை மருந்துகள் மற்றும் மனோவியல் பொருட்கள் சட்டம், 1985 இன் கீழ் தண்டனைக்குரிய குற்றங்கள்
- A) அடையாளம் காணக்கூடிய மற்றும் ஜாமீன் எடுக்கக்கூடியது
- B) அடையாளம் காண முடியாத மற்றும் ஜாமீன் பெறக்கூடியது
- C) அடையாளம் காண முடியாதது மற்றும் ஜாமீனில் வெளிவர முடியாதது
- D) அடையாளம் காணக்கூடியது மற்றும் ஜாமீனில் வெளிவர முடியாதது

## 131/22 – T

74. The Capital Punishment represents the following objective  
A) Retribution      B) Reformation      C) Rehabilitation      D) Self-Expiation

75. **Statement I :** In criminal justice systems, information traditionally has been textual, linear, impersonal and paper based and flowed in one direction across loosely coupled criminal justice agencies.

**Statement II:** Social media content is multi-medium, digital, holistic, emotional and image dominated.

Choose the correct option :

- A) Both the statements are true      B) Both the statements are false  
C) Only statement I is true      D) Only statement II is true

76. Extortion is defined under which Section of IPC, 1860 ?

- A) Sec. 384      B) Sec. 383      C) Sec. 390      D) Sec. 387

77. As per Sec. 320 of IPC, how many kinds of hurts are included under Grievous Hurt ?

- A) 6      B) 7      C) 8      D) 5

78. With reference to the IPC, 1860; match List – I with List – II and select the correct answer by using the codes given below the lists :

**List – I**

- a. Stalking  
b. Sexual Harassment  
c. Voyeurism  
d. Gang Rape

**List – II**

- i. Sec. 354A  
ii. Sec. 354D  
iii. Sec. 354C  
iv. Sec. 376D

**Codes :**

- |    | <b>a</b> | <b>b</b> | <b>c</b> | <b>d</b> |
|----|----------|----------|----------|----------|
| A) | iii      | i        | ii       | iv       |
| B) | i        | ii       | iii      | iv       |
| C) | iii      | ii       | iv       | i        |
| D) | ii       | i        | iii      | iv       |

79. Mr. X, a public servant, is directed by law to take property in execution, to satisfy a decree pronounced by an appropriate court of law. He knowingly disobeys the said direction of law, with the knowledge that he is likely thereby to cause injury to Mr. Y. Mr. X has committed the offence under the following Section of IPC

- A) Sec. 166 A      B) Sec. 166 B      C) Sec. 167      D) Sec. 166

80. Community Policing has been defined under the following Section of the Kerala Police Act, 2011

- A) Sec. 64      B) Sec. 85      C) Sec. 32      D) Sec. 3

74. மரண தண்டனை பின்வரும் நோக்கத்தை பிரதிபலிக்கிறது  
 A) பழிவாங்கல்      B) சீதிருத்தம்      C) மறுவாழ்வு      D) சுய பரிகாரம்
75. அறிக்கை I : குற்றவியல் நீதி அமைப்புகளில், தகவல் பாரம்பரியமாக உரை, வரிவடிவம், ஆள்மாறாட்டம் மற்றும் காகித அடிப்படையிலானது மற்றும் தளர்வாக இணைக்கப்பட்ட குற்றவியல் நீதி நிறுவனங்களில் ஒரே திசையில் செல்கிறது.
- அறிக்கை II : சமூக ஊடக உள்ளடக்கமானது, பல-நடுத்தர, டிஜிட்டல், முழுமையான, உணர்ச்சி மற்றும் அந்தஸ்தில் ஆதிக்கம் செலுத்துகிறது.
- சரியான விருப்பத்தைத் தேர்வுசெய்க. :
- |                            |                                |
|----------------------------|--------------------------------|
| A) இரண்டு அறிக்கைகளும் சரி | B) இரண்டு அறிக்கைகளும் தவறானவை |
| C) அறிக்கை I மட்டுமே சரி   | D) அறிக்கை II மட்டுமே சரி      |
76. மிரட்டி பணம் பறித்தல் என்பது IPC, 1860 இன் எந்தப் பிரிவின் கீழ் வரையறுக்கப்படுகிறது ?  
 A) பிரிவு 384      B) பிரிவு 383      C) பிரிவு 390      D) பிரிவு 387
77. IPC இன் பிரிவு 320 இன் படி, எத்தனை வகையான காயங்கள் கடுமையான காயத்தின் கீழ் சேர்க்கப்பட்டுள்ளனர்  
 A) 6      B) 7      C) 8      D) 5
78. IPC, 1860 இன் படி : பட்டியல் – I உடன் பட்டியல் – II ஐ பொருத்தவும் மற்றும் பட்டியல்களுக்கு கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீடுகளைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.
- |                          |                  |
|--------------------------|------------------|
| பட்டியல் – I             | பட்டியல் – II    |
| a. பின்தொடர்தல்          | i. பிரிவு 354A   |
| b. பாலியல் துன்புறுத்தல் | ii. பிரிவு 354D  |
| c. ஒளிரிலம்              | iii. பிரிவு 354C |
| d. கூட்டு கற்பழிப்பு     | iv. பிரிவு 376D  |
- குறியீடுகள் :
- |    | <b>a</b> | <b>b</b> | <b>c</b> | <b>d</b> |
|----|----------|----------|----------|----------|
| A) | iii      | i        | ii       | iv       |
| B) | i        | ii       | iii      | iv       |
| C) | iii      | ii       | iv       | i        |
| D) | ii       | i        | iii      | iv       |
79. ஒரு பொது ஊழியரான Mr. X, பொருத்தமான நீதிமன்றத்தால் விதித்துள்ள ஆணையை நிறைவேற்ற, மரணதண்டனையின் போது சொத்துக்களை எடுக்க சட்டத்தால் வழிநடத்தப்படுகிறது. அவர் தெரிந்தே சட்டத்தின் சொல்லப்பட்ட வழிகாட்டுதலுக்கு கீழ்ப்படியவில்லை, இதனால் Mr. Y க்கு காயம் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது  
 IPC யின் பின்வரும் பிரிவின் கீழ் Mr. X குற்றத்தைச் செய்துள்ளார்  
 A) பிரிவு 166 A      B) பிரிவு 166 B      C) பிரிவு 167      D) பிரிவு 166
80. 2011 ஆம் ஆண்டு கேரள போலீஸ் சட்டத்தின் கீழ்கண்ட பிரிவின் கீழ் சமூக காவல் துறை வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது  
 A) பிரிவு 64      B) பிரிவு 85      C) பிரிவு 32      D) பிரிவு 3

## 131/22 – T

81. The passive voice of the sentence, “Do they speak French ?” is  
A) French is spoken by them                    B) Is French spoken by them ?  
C) French was spoken by them                D) Was French spoken by them ?
82. A lot of people \_\_\_\_\_ the exhibition.  
A) Visits    B) Visiting  
C) Visit    D) None of these
83. The police \_\_\_\_\_ four thieves last night.  
A) Catch    B) Catches  
C) Had caught                                    D) Caught
84. Practical work including (i) fifty hours of structured internship (ii) to man project (iii)  
A) Error on (i)                                    B) Error on (i) and (iii)  
C) Error on (ii) and (iii)                      D) Error on (iii)
85. The reported speech of the sentence, Roy says, “I am flying a kite” is  
A) Roy says that he was flying a kite        B) Roy says that he is flying a kite  
C) Roy says that he has been flying a kite D) None of the above
86. Phrasal verb for the underlined word in the sentence, “How did these things happen ?” is  
A) Come across                                    B) Come out  
C) Come into                                        D) Come about
87. The feminine gender of the word, Testator is  
A) Testatrix                                        B) Testatric  
C) Testatrine                                        D) Testatoress
88. The synonym of the word “Complement” is  
A) Praise    B) Complete  
C) Settle    D) Complex
89. The one word for “a movement or series of moves requires skill and care” is  
A) Monoevre                                        B) Manoever  
C) Monoeuvre                                        D) Manoeuvre
90. The study of ancient writing and scriptures is called  
A) Palaeography                                    B) Orthography  
C) Epigraphy                                        D) Lexicography

91. 'மல்லல் முதூர் வயவேந்தே' – அடிக்கோடுட்ட சொல்லின் பொருள் என்ன ?  
 A) வறுமை                    B) மறுமை                    C) வளம்                    D) செல்வம்
92. 'மிசை' என்பதன் எதிர்ச்சொல்லை எழுதுக.  
 A) இசை                    B) வசை                    C) மேலே                    D) கீழே
93. சரியான பாடலடியைத் தேர்வு செய்க.  
 A) மாற்றம் எனது மானிடத் தத்துவம்                    B) மானிடத் தத்துவம் எனது மாற்றம்  
 C) எனது மானிடத் தத்துவம் மாற்றம்                    D) மானிடத் தத்துவம் மாற்றம் எனது
94. நீர் நிலைகளோடு தொடர்புடைய சரியான சொல்லைத் தேர்வு செய்க.  
 A) மலை                    B) கூவல்                    C) மண்                    D) அனல்
95. சரியான சொற்றொடர் அமைப்பைத் தேர்வு செய்க.  
 A) குயவன் மன்னால் வனைந்தான் பானை                    B) குயவன் பானை வனைந்தான் மன்னால்  
 C) குயவன் மன்னால் பானை வனைந்தான்                    D) மன்னால் குயவன் பானை வனைந்தான்
96. 'எந்தமிழ் நா' என்பதைப் பிரித்து எழுதக் கிடைப்பது  
 A) எந் + தமிழ் + நா                    B) எந்த + தமிழ் + நா  
 C) எந்தம் + தமிழ் + நா                    D) எம் + தமிழ் + நா
97. பொருந்தாத இணை எது ?  
 A) கா – சோலை                    B) கோ – அரசன்  
 C) ஆ – பறவை                    D) ஐ – தலைவன்
98. தவறான பொருள் தரும் மரபுச் சொல் இணையைத் தேர்ந்தெடு.  
 A) முதலைக் கண்ணீர் → பொய்யழுகை  
 B) ஆகாயத் தாமரை → இல்லாத ஒன்று  
 C) ஆயிரம் காலத்துப் பயிர் → நீண்ட காலத்திற்கு உரியது  
 D) கானல் நீர் → பெற முடிகிற ஒன்று
99. சரியான மொழிபெயர்ப்பைத் தேர்வு செய்க.  
 Union is strength  
 A) ஒற்றுமையே பலம்  
 B) ஒற்றுமையே நலம்  
 C) ஒற்றுமையே தளர்ச்சி  
 D) ஒற்றுமையே வீழ்ச்சி
100. ஒருமை, பன்மை பிழையற்ற தொடர் எது ?  
 A) காளையை அடக்குபவனே வீரர்                    B) காளையை அடக்குபவனே வீரன்  
 C) காளையை அடக்குபவர்களே வீரன்                    D) வீரர் காளையை அடக்குவான்

**131/22 – T**

---

**Space for Rough Work**

---

**Space for Rough Work**

ചോദ്യപുസ്തക  
അക്ഷരകോഡ്

A

ഉത്തരവാഴ്ചക ഫോറീസ് ഇംഗ്ലീഷ്

ചോദ്യങ്ങളുടെ അനുകാഡ എണ്ണം : 100

സമയം : 90 മിനിട്ട്

പരമാവധി മാർക്ക് : 100

**ഉദ്യാഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ**

- ചോദ്യ കലാസ്സ് നൽകുന്നത് ചോദ്യ പുസ്തക രൂപത്തിലാണ്. **A, B, C, D** എന്നീ നാല് അക്ഷര കോഡുകളിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകങ്ങളാണ് നൽകുന്നത്.
- ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ മുകളിൽ ഇടത് വശത്ത് പറത്തുക കോളത്തിൽ ചോദ്യപുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അല്ലെങ്കിൽ ചോദ്യപുസ്തകത്തിൽ ചോദ്യപുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അവരുടെ പരിക്ഷാ ഹാജിലെ ഇൻപ്രിന്റിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും.
- ഓരോ ഉദ്യാഗാർത്ഥിക്കും നൽകിയിട്ടുള്ള ചോദ്യപുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അവരുടെ പരിക്ഷാ ഹാജിലെ ഇൻപ്രിന്റിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും.
- നിഞ്ഞിക്കുന്നവിച്ചിട്ടിരിക്കുന്ന അക്ഷര കോഡിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്ഥമായ കോഡിലുള്ള ചോദ്യപുസ്തകമാണ് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അത് ഉടനീ ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
- ചോദ്യപുസ്തക ക്രമനമ്പറ പുറം ചട്ടയുടെ വലതുവശത്ത് മുകളിൽത്തായി ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ക്രമനമ്പറ ഇല്ലാത്ത ചോദ്യപുസ്തകമാണ് നിഞ്ഞിക്കുന്നതെങ്കിൽ അതെ അക്ഷര കോഡിലുള്ള ചോദ്യപുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുക.
- ചോദ്യ പുസ്തകം വലതു മാർജിനിൽ മദ്യഭാഗത്തായി സീൽ ചെയ്തിരിക്കും. ഉത്തരമെഴുതാനുള്ള അനുമതി ലഭിച്ചാലും ചോദ്യ പുസ്തകം തുറക്കാൻ പാടില്ല.
- പരിക്ഷ തുടങ്ങിയാലുണ്ട് ഉദ്യാഗാർത്ഥി തനിക്ക് ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ 100 ചോദ്യങ്ങളും ക്രമമായി ഉണ്ടാണ് എന്ന് പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ അച്ചടിക്കാത്തതോ, കീറിയതോ, വിട്ടുപോയതോ അയ പേജുകൾ ഉണ്ടാകില്ല; അമീവാ ഉണ്ടെങ്കിൽ അക്കാദാര്യം ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽ കൊണ്ടുപെരിക്കയും അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള പുസ്തകമായ ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഈത് ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടതാണ്.
- ഈ ചോദ്യപേപ്പറിലെ 1 മുതൽ 80 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ഇംഗ്ലീഷിലും തമിഴിലുമായി അച്ചടിച്ചിരിക്കുന്നു. ഈ ചോദ്യങ്ങളുടെ അർത്ഥം, തർജ്ജമ എന്നിവ സംബന്ധിച്ച് സംശയങ്ങൾക്ക് ഇംഗ്ലീഷ് മാധ്യമത്തിലുള്ള ചോദ്യങ്ങളാണ് ആധാരമാക്കുന്നത്.
- ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ അവസാന പേജിനു തൊടുമുൻപ് ഒന്നും എഴുതാതെ രണ്ട് പേജുകൾ ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ഈത് ഉത്തരം കണക്കുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള കുറിപ്പുകൾക്കായി ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.
- ഉത്തരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഉത്തരക്കെലാസിൽ മറുപുറത്തുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കുക.
- ശരിയുത്തരം ഉൾപ്പെടെ ഓരോ ചോദ്യത്തിനും **(A), (B), (C), (D)** എന്ന നാല് ഉത്തരങ്ങൾ തനിരിക്കും. ശരിയുത്തരം തെരഞ്ഞെടുത്തുണ്ട്. എ.ഓ. ആർ. ഉത്തരക്കെലാസിൽ വെംഗലുപ്പട്ട ചോദ്യ നമ്പറിന് നേരെയുള്ള ശരിയുത്തരം സൂചിപ്പിക്കുന്ന കുമ്ഭിളി (വെബിൾ) മാത്രം നീലയോ കറുപ്പോ ബാൻ പോയിരുന്ന് പേന ഉപയോഗിച്ച് കറുപ്പിക്കുക.
- ഓരോ ശരിയുത്തരഞ്ഞിനും ഒരു മാർക്ക് ലഭിക്കുകയും ഓരോ തെരുത്തരഞ്ഞിനും **1/3** മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയും ചെയ്യും. ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്താതെ ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയില്ല.
- പരിക്ഷാ സമയം കഴിയുന്നതിന് മുമ്പോ, ഉത്തരക്കെലാസ് ഇൻവിജിലേറ്ററെ എൻഡ്രൂപ്പിക്കാതെയോ ഒരു ഉദ്യാഗാർത്ഥിയും പരിക്ഷാഹാർ വിട്ട് പുറത്തുപോകാൻ പാടില്ല.
- നിർദ്ദേശങ്ങൾ കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്. പരിക്ഷയിൽ ക്രമക്കേട് നടത്തുകയോ അതിനുള്ള ശ്രദ്ധാ നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്ന ഉദ്യാഗാർത്ഥിക്കുള്ള അയയാഗ്രഹായി പ്രവൃംപിക്കുന്നതാണ്.